
Smlouva O dílo

Evidenční číslo smlouvy: 012/2019/ORS_CEN_DIL
číslo jednací: vz_2018_A18

výtisk čísıøz 4
sMLoUvA o DíLO

vYTVOŘENí APLIKACE „ELEKTRONICKÉ PODÁNÍ - PRŮKAZ ZPŮSOBJLOSTI VŰDcE MALÉHO PLAVIDLA'r

uzavřená podle § 2587 odst. 2 Zákona č4 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů

Smluvní Strany

1. cENDıS, 5. p.
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,110 15 Praha 1
IČO: 00311391
DIČ: c200311391
Zapsán: v Obchodním rejstříku vedeném u Městského Soudu v Praze Oddíl ALX vložka 706
Zástupce: Ing. Jan Chovanec, Ph.D., ředitel
Kontaktní Osoba: Ing. Jan Paroubek, Zástupce ředitele
Bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s.
Č. účtu: 5517635319/0800
(dále jen „Objednate|“) a

2. ORSIA Spol. s r. o.
sšaıøz čs. armády 1181, 562 01 usn' nad Orlicí
IČO: 15030261
DIČ; c215030261
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 938
Zástupce: lng. Vlastimil Matějka, jednatel společnosti
Kontaktní Osoba; Ing. Vlastimil Matějka, jednatel Společnosti
Bankovní Spojení: Komerční banka, a. s.
Č. účtu: 8641090217/0100
(dále jen „D0davatel“),

(Objednatel a Dodavatel společně jen „Smluvní strany" a samostatně též jako „Smluvní Strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o vytvoření aplikace „Elektronické podání- průkaz
Způsobilosti vůdce malého plavidla" (dále jen „Smlouva").

Smluvní Strany vědomy Sí svých Závazků ve Smlouvě Obsažených a v úmyslu být touto Smlouvou vázány, dohodly se na
následujícím Znění Smlouvy:

1 PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Dodavatel se podpisem Smlouvy Zavazuje provést pro Objednatele dílo, jeho na'vrh, vývoj, implementaci a
kompletní dodávku Specifikovanou v příloze č. 1 této Smlouvy.

1.2 Součástí plněnítéto Smlouvyje úplné postoupení autorských práv, práv užívání vytvořeného díla a výhradní
licence na Objednatele v souladu s článkem 6 této Smlouvy.

1.3 Součástí plnění podle této Smlouvyje dodávka programátorské, administrátorské, bezpečnostní a uživatelské
dokumentace k dílu dle odstavce 1.1, přílohy č. 1 této Smlouvy a ke všem provedeným Změnám v Souladu
S Článkem 7 této Smlouvy.

1.4 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli Za dílo řádně a včasné provedené na Základě této Smlouvy cenu, a
to ve výši a Způsobem stanoveným dále v této Smlouvě.

1.5 Smluvní strany se Zavazují poskytovat si navzájem součinnost nezbytnou pro řádné plněníjejich povinností
Z této Smlouvy vyplývajících.

2 MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

2.1 Místem plnění předmětu této Smlouvyje Praha, Česká republika.
2.2 Termíny realizace jednotlivých částí díla jsou specifikovány v kapitole 7 přílohy č. 1 této Smlouvy a jsou

počítány Od písemného pokynu Objednatele, který Objednatel vydá nejpozději do 31. prosince 2019.

III H Il|



Smlouva o dílo

2.3 Smluvní Strany prohlašují a Činí nesporným, že jakákoli změna leı mínů ıııůžv být realizována pouze písemně,
formou dodatku k této Smlouvě.

cENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena díla dle Článku 1, odstavec 1.1 byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 431.200,- Kč bez DPH.
3.2 Cena dodatečných analytických, vývojářských a programátorských prací pro realizaci změnových požadavků

dle článku 7 této Smlouvy činí 7.840,- Kč/Člověkoden bez DPH.
3.3 Smluvní Strany prohlašují a činí nesporným, že ceny stanovené v odstavci 3.1 a 3.2 této Smlouvy jsou cenami

konečnými a nepřekročitelnými a Zahrnují veškeré náklady Dodavatelé Spojené S poskytováním plnění dle této
Smlouvy.

3.4 K ceně bez DPH bude při fakturaci plnění připočtena daň dle Sazby platné ke dni Zdanitelného plnění.

3.5 Cena plnění podle této Smlouvy bude hrazena na Základě vystavené faktury Dodavatelé po předání a převzetí
díla do provozu této Smlouvy v souladu s článkem 4 této Smlouvy (Příloha č. l, článek 7.6).

3.6 Smluvní strany se dohodly, že cena plnění poskytnutého Dodavatelem dle této Smlouvyje splatná ve lhůtě
třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury f daňového dokladu, splňujícího všechny Zákonné náležitosti a
požadavky stanovené touto Smlouvou.

PŘEDÁNí A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ

4.1 Předmět plnénítéto Smlouvy podle článku 1, odstavec 1.1 a/nebo článku 5.4, odstavec 7.4 bude předán
Objednateli v rámci akceptačních testů realizovaných na Základě Dodavatelem připravených a Objednatelem
odsouhlasených testovacích scénářů.

4.2 Řádné Splnění povinností Dodavatelé podle Odstavce 4.1 tohoto Článku vždy osvědčí Smluvní Strany podpisem
akceptačního protokolu podepsaným oběma Smluvními stranami, jehož vzorje v příloze č. 2 této Smlouvy.

4.3 Přílohou akceptačního protokolu musí být zápis z testu S uvedením výsledku jed notlivých testovacích scénářů
a stanovením způsobu a termínu vyřešení případných nedostatků.

4.4 Výskyt závažných chybje důvodem pro odmítnutí akceptace a stanovení nového termínu testů.
4.5 Podepsaný akceptační protokol je podkladem pro vystaveni faktury.

4.6 Objednatel nabývá vlastnické právo k výsledku plněnítéto Smlouvy zaplacením ceny plněnív souladu S
článkem 3 této Smlouvy.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

5.1 Záruční doba se sjednává na dobu 24 měsíců od data předání a akceptace díla Objednatelem a konečným
uživatelem.

5.2 Dodavatel po dobu Záruční doby přijímá vytčené vady plnění na e-mailověadrese_a
telefonu +420-

5.3 Požadovaná reakční doba dodavatele na nahlášenou chybu je l pracovní den. V rámci reakce dodavatel
stanoví přiměřenou lhůtu pro vyřešení nahlášené chyby.

5.4 Vyřešením se rozumí úspěšné otestování opravené funkcionality aplikace v testovacím prostředí po nasazení
opravného patche nebo Opravené aplikační komponenty.

5.5 Objednatel po clobu Záruční doby přijímá Zprávy o řešení vytčených vad na e-mailové adrese

_telefon“ +420_
5.6 Tyto záruční podmínky platí také pro úpravy realizované v rámci změnového řízení dle článku 7. Pouze záruční

doba Se řídí samostatně, a to vždy podle příslušného změnového požadavku.

AuToRSKÁ A MAJETKovÁ PRÁVA

6.1 Dodavatel prohlašuje, že je výhradním vykonavatelem všech majetkových autorských práv k dílu včetně
kompletní dokumentace dle této Smlouvy, tedy že na něj přešlo právo výkonu majetkových autorských práv k
dílu od každého jednotlivého autora díla, popř. Od každé využité komponenty.

6.2 Dodavatel dále činí nesporným, že neudělíl a neudělí žádnou výhradní nebo nevýhradní licenci nebo
podlicenci k dílu a kjeho kompletní dokumentaci žádné třetí osobě, a že na Základě této Smlouvy postupuje
Objednateli právo výkonu majetkových autorských práv k dílu tak, aby Objednatel mohl bez dalšího dílo
poskytovat k užití třetím osobám, udělitjakékoliv třetí osobě výhradní nebo nevýhrádní licenci Či podlicenci k
dílu, dílo dotvářet, rozšiřovat a měnit.

6.3 Ustanovení dle tohoto článku se vztahují i na autorská práva ke všem provedeným změnám podle článku Č. 7
této Smlouvy.

Ill N Ill



10

Smlouva o dílo

zMĚNovÉ ŘÍZENÍ

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Smluvní Strany se dohodly, že požadavky na úpravy nebo doplnění funkcionality aplikace nad rámec
Specifikace díla vymezené v příloze Č. l této Smlouvy se budou řídit procesem Změnového řízení, a to po celou
Záruční dobu Vymezenou v článku S, odstavec 5.1.

Požadavky na Změny mohou být požadovány Objednatelem a písemně zdokumentovány ve formuláři
změnového požadavku, jehož vzorje v příloze č. 3 této Smlouvy.

Dodavatel bude v rámci Změnového řízení Objednatelem vyzván, aby provedl odhad pracnosti a termínu
realizace změnového požadavku.
Změnový požadavek Se pro Smluvní Strany Stane závazným po vzájemném písemném odsouhlasení rozsahu,
obsahu, pracnosti, termínů realizace a dílčích Záručnich podmínek Výsledku plnění Změnověho požadavku.
Dodavatelje povinen po každé realizované Změně aktualizovat programátorskou, administrační, bezpečnostní
a uživatelskou dokumentaci, bez této aktualizace nebude provedená Změna akceptova'na.

PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

Dodavatel je povinen spolupracovat S Oprávnènými pracovníky Objednatele a jinými jím pověřenými
zaměstnanci ve věci plnění předmětu Smlouvy.
Dodavatel je povinen na požádání informovat Objednatele O průběhu plnění předmětu Smlouvy a akceptovat
jeho doplňující pokyny a připomínky související s plněním předmětu Smlouvy.
Dodavatel se Zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnostjím udělených pokynů, jestliže tuto nevhodnost
mohl Zjistit při vynaložení Odborné péče.
Dodavatel je oprávněn Svolávat po dohodě S Objednatelem pracovní schůzky k řešeníotázek, souvisejících
s plněním předmětu Smlouvy
Dodavatel se zavazuje bezodkladně a s vyvinutím přiměřeného úsilí řešit ve spolupráci S Objednatelem
překážky V plnění předmětu Smlouvy.
Dodavatel je povinen plnit předmět Smlouvy řádně, včas a s odbornou péčí, na vlastní odpovědnost, podle
Svých nejlepších Znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, přičemž je povinen
sledovat a chránit oprávněné Zájmy Objednatele, jakož i koncového uživatele.
Dodavatel je oprávněn užít ke Splnění svých závazků Ze Smlouvy třetích osob, tedy Osob, které nejsou
v zaměstnaneckém, nebo obdobném poměru k Dodavateli, pouze na základě předchozího písemného
souhlasu Objednatele. I v takovém případě však Dodavatel odpovídá, jako by poskytoval plnění sám4
Dodavatel je povinen vést po dobu trvání Smlouvy archiv dokumentů vzniklých v Souvislosti s plněním
Smlouvy a jejích Změn. Dodavatel je oprávněn archivovat dokumenty pouze v elektronické podobě, a to vyjma
případů, kdy povinnost archivace dokumentů v listinné podobě Stanoví Dodavateli nebo Objednateli právní
předpisy. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli přístup do archivu dokumentů.

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

9.1

9.2

Objednatel se zavazuje bezodkladně poskytovat Dodavateli podklady, Odborné konzultace a součinnost
nutnou k plnění předmětu Smlouvy.

Objednatel je oprávněn svolávat po dohodě S Dodavatelem pracovní schůzky k řešení sporných Otázek,
souvisejících s plněním předmětu Smlouvy a Dodavatel je povinen zajistit účast příslušných osob na těchto
pracovních schůzkách.

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

10.1

10.2

10.3

Smluvní strany se Zavazujív plném rozsahu Zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit důvěrné
informace vyplývající Ze Smlouvy a též Z příslušných právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající Z GDPR,
zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně Osobních údajů, nebo jakéhokoli Zákona, kterýjej může v budoucnu
nahradit.
Smluvní Strany Se vtéto Souvislosti Zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění předmětu
Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se Zavazují
vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinnosti všemi osobami podílejícími Se na plnění předmětu
Smlouvy.

V případě nutnosti nebo na Základě požadavků Zákona Či jiného právního předpisu uzavřou smluvní Strany
samostatnou Smlouvu O Spolupráci při zpracování osobních údajů dle Zákona O ochraně Osobních údajů.

lII U.) lII



11

12

13

14

15

15

'xıııluiıvn o (lílo

SANKCE

11.1 Objednatel je po Dodavateli oprávněn požadovat Smluvní pokutu Za nesplnění řádného plnění jıoıllv i l.ııı|<iı 2,

odstavec 2.2 této Smlouvy, a to ve výši 1% ceny díla Za každý, byt'jen Započatý den prodlení.
Objednatelje po Dodavateli oprávněn požadovat Smluvní pokutu Za nesplnění řádného plnéııı podli` ‹` l.ıı\|<ıı /I

odstavec 7.4 této Smlouvy, a to ve výši 1 OOO; Kč Za každý, byťjen započatý den prodlení.

11.2 Úhradou Smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody Způsobené porušením povinnosti

Dodavatelé, na kterou Se Smluvní pokuta vztahuje, ani na řádné plnění předmětu Smlouvy.

11.3 Smluvní Strany Se Zavazují před uplatněním nároku na Smluvní pokutu nebo náhradu vzniklé škody písenınıˇ`

vyzvat druhou Smluvní Stranu k podánívysvětlení, a to bez Zbytečného odkladu Od okamžiku, kdy Se Smluvní

Strana prokazatelně dozvěděla o důsledcích porušení povinnosti druhou Smluvní Stranou.

11.4 Vyzvaná Smluvní Strana je povinna podat vysvětlení do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného obdržení

výzvy, pokud se Smluvní Strany vzhledem ke složitosti uplatňovaného nároku nedohodnou jinak.

11.5 Smluvní pokuta bude hrazena vždy na základě íaktury- daňového dokladu, který bude Zaslán na adresu druhé
Smluvní Strany. Faktura je v takovém případě Splatná ve lhůtě třiceti (30) dnů Od jejího doručení druhé
Smluvnístraně.

PLATNoST A úČıNNoST SMLoUvY

12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma Smluvními Stranami.

12.2 Tato Smlouva nabývá účinností dnem uveřejnění v registru smluv.

12.3 Doba platnosti a účinnosti Smlouvy končí ukončením záruční lhůty vymezené v článku 5, odstavec 5.1.

uKoNčENÍ SMLOUVY

13.1 Smluvní Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby Z důvodu
podstatného porušení Smlouvy Dodavatelem.

13.2 Za podstatné porušení Smlouvy Se považuje Stav, kdy Dodavatel neplnítuto Smlouvu, nebo plnítuto Smlouvu

v rozporu Se zadáním uvedeným v příloze Č. 1 této Smlouvy a nezjedná nápravu plnění příslušné Smluvní

povinnosti ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem.

13.3 Ukončením účinnosti Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení Smluvní pokuty nebo úroku Z prodlení, pokud již

dospěl, případně nárok na náhradu Škody vzniklé porušením Smlouvy, a dalšískutečnosti, u nichž to vyplývá
Zjejich povahy.

vvšší Moc

14.1 Smluvní Strany neodpovídají za Částečně nebo úplne' neplnění Smluvních závazků, jestliže k němu došlo v

důsledku vyšší moci.

14.2 Za vyšší moc ve Smyslu Smlouvy se považují mimořádně nepředvídatelné a nepřekonatelné okolností bránící

dočasně nebo trvale Splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření Smlouvy nezávisle na vůli

povinné Strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou Stranou odvráceny ani při

vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané Situaci požadovat.

14.3 Za vyšší moc Se vtomto Smyslu Zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky,

povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy.

14.4 Vyšší mocí nejsou překážky, které nastaly v době, kdy povinná Strana již byla v prodlenís plněním svých

povinností Či překážky vzniklé Z hospodářských poměrů dané Strany.

ÚKoNY A DoRuČovÁNí

15.1 Úkony mezi Smluvními stranami jsou oprávněny čínít osoby uvedené v Záhlavítéto Smlouvy.

15.2 Vyžadujeeli Smlouva u některého úkonu Smluvní strany písemnou formu, oznámenítakového úkonu musí být

druhé smluvní straně doručeno poštou, datovou Schránkou, doručovací Službou nebo Osobně proti podpisu.

15.3 V případě, žeje úkon učiněn elektronickou poštou, považuje se Za platný, pokudje nejpozději následující

pracovní den potvrzen písemnou formou.

POSTOUPENÍ PRÁV ZE SM LouvY

16.1 Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, Závazky a pohledávky Ze Smlouvy třetí Osobě nebo
jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

16.2 Objednatel je oprávněn postoupit prava, povinností, Závazky a pohledávky ze Smlouvy třetí osobě nebo jiným

Osobám za podmínek Stanovených ve Smlouvě. Dodavatel s tímto oprávněním vyslovuje souhlas.

ll| .55 l|l



Smlouva o dílo

16.3 Postoupeni dle předchozího odstavceje účinné doručením písemného oznámení o postoupení, případně
pozdějším dnem, který bude v takovém Oznámení uveden.

17 oSTATNí uJEDNÁNí

17.1 Dodavatel bere na vědomí a Souhlasí s tím, Že Objednatel Smlouvu včetně všech jejích příloh a případných
dodatků uveřejní v registru smluv v souladu se Zákonem O registru smluv.

17.2 Žádná Ze Smluvnich stran není Oprávněna poskytnout třetím Osobám jakékoliv informace o podmínkách
Smlouvy a souvisejících Se Smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé ůdaje,
informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat
informace podle zvláštních předpisů. Ustanovení odstavce 17.1 tohoto Článku tím není dotčeno.

17.3 Závazky dle odstavce l7í2 tohoto Článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti Smlouvy.

18 zÁvĚRı-:čNÁ USTANOVENÍ

18.1 Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí zejména
Občanským zákoníkem, pokud Smlouva nestanovíjinak.

18.2 Nestanoví-Ii tato Smlouva jinak, lzeji měnit pouze písemně formou Číslovaných dodatků podepsaných oběma
Smluvními stranami.

18.3 Tyto dodatky Se stávají nedílnou součástí Smlouvy. Smluvní Strany Se zavazují vyjádřit Se písemně k návrhu
změny Smlouvy předloženého druhou Stranou, a to nejpozději do patnácti (15] dnů od doručení tohoto
návrhu.

18.4 Jednotlivá ustanovení Smlouvyjsou oddělitelná v tom Smyslu, že neplatnost některého Z nich nepůsobí
neplatnost Smlouvy jako celku.

18.5 Pokud by se v důsledku Změny právní úpravy některé ustanovení Smlouvy dostalo do rozporu s Českým
právním řádem a předmětný rozpor by působil neplatnosti Smlouvyjako takové, bude Smlouva posuzována,
jako by kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně
Závaznými právními předpisy, pokud se Smluvní strany nedohodnou na Znění nového ustanovení, jež by
nahradilo kolizní ustanovení.

18.6 Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, Z nichž každé vyhotovení má platnost originálu. Objednatel
obdrží dvě (Z) vyhotovení a Dodavatel jedno (l) vyhotovení Smlouvy.

Nedílnou součástí Smlouvyjsou její následující přílohy:

Příloha Č. 1: Nabídka Dodavatele
Příloha Č. 2: Vzor formuláře akceptačního protokolu
Příloha Č. 3: Vzor Formuláře Změnového požadavku

/ Ing. Jan Chovanec, PhD.,
ředitel CENDIS, S.p, jednatel společnosti

l.

Ing. Vlastimil Matějka `

Ill U`I III




